

Протокол

№

гр. София, 18.12.2020 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 22 състав,
в публично заседание на 18.12.2020 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Десислава Корнезова

при участието на секретаря Илияна Тодорова, като разгледа дело номер **3317** по описа за **2020** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК вр. с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 10.38 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Б. К. И. – редовно уведомен, явява се лично и се представлява от адв. Г., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ Министър на вътрешните работи – редовно уведомен, представлява се от юрк. Р., с пълномощно по делото.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в днешното съдебно заседание, поради което

О П Р Е Д Е Л И: ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА писмо от прокурор Ив. П. от Специализираната прокуратура от 12.10.2020 година, с което се изпраща заверено копие на постановление за привличане в качеството на обвиняем от 07.03.2019 година по отношение на Б. К. И..

АДВ. Г.: Водим допуснатите ни свидетели и моля да се пристъпи към техния разпит.

ЮРК. Р.: Водим допуснатите ни двама свидетели и моля същите да бъдат разпитани.

В залата се въведе първия свидетел от страна на жалбоподателя.

СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към събиране на допуснатите гласни доказателствени средства.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

В. П. И. – 69 годишна, неосъждана. Майка на Б. И.. Желает да свидетелства.

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност, която носи по реда на чл. 290, ал. 1 от НК. 1

В. И. заяви, че желает да свидетелства и ОБЕЩА да каже истината.

При разпита си свидетелката И. заяви: Живея в къща в[жк]. На 07.03.2019 година сутринта тръгнах на работа. Аз работя, въпреки че съм пенсионерка. Когато се прибрах от работа не заварих сина си вкъщи. Той беше първа смяна на работа. Не съм присъствала на случката по претърсването. След като се прибрах от работата снаха ми ми обясни какво е станало и това, че той е бил задържан и отведен. Тя ми каза, че в нашия дом са намерени наркотични вещества, които са иззети и синът ми е отведен в ареста, където беше в продължение на 8 месеца. Аз отидох в ареста два месеца след задържането му, за да му кажа, че тези неща, които са намерени в къщата са мои. Аз имам ставни заболявания и лекарствата, които приемам не ми помагаша вече и заради това се обърнах към нетрадиционната медицина и това, което намериха в къщата беше мое. Тези вещества представляват топче трева, която си купувах от един циганин в[жк]. Тревата спря да ми действа и реших да взема нещо по-силно. Попитах циганина, от който се снабдявах с трева за нещо друго, и той извади от джоба си нещо, като ми каза, че е по-силно и ми обясни как да го ползвам. Каза ми, че е прах, която трябва да се постави в цигарата, но мен ме достраша да изпуша и двете неща. Сухата трева е марихуана. Понякога взимам по едно топче понякога по две-три. Едно топче е на цена от 10 лв. От това топче трева си свивах цигара и пуших. Тя ми облекчаваше болките. Пуша по една кутия цигари на седмица. Моята къща е на два етаж и се състои от мазе, първи етаж, втори етаж и таван. Аз живия на първия етаж. На втория живее синът ми със съпругата му и детето. Тези вещества ми казаха, че са ги намерили на втория етаж в портмантото в коридора на най-горния рафт. Аз оставих топчето там като резерва. Обикновено аз гледам детето на моя син, тъй като те доста често са на работа, и когато го приспя излизам на терасата и там изпушвам цигарата с тревата. Поради тази причина и веществата се намираха в портмантото на втория етаж. Синът ми не знаеше преди да бъде задържан, че употребявам наркотични вещества. Когато отидох в ареста при него и му казах, че употребявам такива неща му прилоша. Развика се, стана скандал и ме изгони. След това не съм ходила повече в ареста при него. Бях на свиждане само веднъж. Споделих само със снаха си, че тези вещества са мои след случката на 07 март. В ареста при сина ми отидох може би два-три месеца след неговото задържане. Не съм казвала и не съм си признавала пред компетентните държавни органи, за това че употребявам марихуана с лечебна цел. Започнах да взимам наркотични вещества през есента на 2017 година. Не съм казвала на сина ми от неудобство, защото той е държавен служител и щеше да е против тези мои действия. Когато пуша марихуана се чувствам леко замаяна, но адекватна. Облекчават ми се ставните болки. Имам дискова херния и високо кръвно. Пия традиционни лекарства за облекчаване на болката като аналгин, аспирин, парацетамол, диклофенак, волтарен таблетки и гел. Купувах си и хранителни добавки,

които да облекчат болките. Всичко, което съм чула, съм изпробвала. Имам приятелка, която живее в[жк]В. П. и тя ползваше услугите на циганина, от който взимах тревата. При едно посещение в тях я видях, че пуши и изявих желание да ме заведе при него и тя ме заведе. Приемах този вид вещества от 2017 година до м. февруари-март 2019 година, но след като задържаха сина ми преустанових използването им. Малкото лилаво топче аз не съм го използвала, защото ме хвана страх. Марихуаната също е във вид на топче, но малко по-голямо и аз използвах само него.

СЪДЪТ освободи свидетеля.

В залата се въведе вторият свидетел от страна на жалбоподателя.

СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към събиране на допуснатите гласни доказателствени средства.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

В. Н. И. – 44 годишна, неосъждана. Съпруга на Б. И..

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност, която носи по реда на чл. 290, ал. 1 от НК.

В. И. заяви, че желае да свидетелства и ОБЕЩА да каже истината.

При разпита си свидетелката И. заяви: На 07.03.2019 година си бях останала вкъщи, тъй като детето през нощта вдигна температура и не отидох на работа. Колега на съпруга ми ми се обади и ми каза, че Б. е бил задържан по време на оперативка. След около един час той си дойде вкъщи с десет/петнадесет човека и две-три коли. Слязох долу да ги посрещна. Попитах какво става, а те ми показаха лист и ми казаха, че имат право да влязат вкъщи и да претърсят дома ни. Отидох да се преоблека и се върнах. Част от тях останаха на терасата, а другата част от хората влезе вътре. Помолиха ме да изведа детето от детската стая, както и да не присъства в помещенията, които се претърсват. Започнах претърсването от детската стая. Претърсиха я и аз върнах обратно детето. Влязох в спалнята и претърсиха и нея. Съпругът ми ги попита дали може да се преоблече и те казаха, че няма проблем, като двама от тях присъстваха в спалнята по време на преобличането. Докато седяхме в хола със съпругът ми, ни извикаха от коридора, където бяха служителите, и ни казаха да дойдем да видим какво са намерили. Показаха ни един прозрачен пластмасов цилиндър от парфюм. Вътре в него имаше едно лилаво малко топче и навита мерудия /подправка/ в едно фолио. Попитаха ни дали знаем какво е това и ние отговорихме, че не знаем. Взех контейнера и го огледах. Поисках да го отворя да видя какво има вътре, но те не ми разрешиха. Взеха двете неща, отидоха в хола и започнаха да ги снимат. Докато ги разглеждах единият от служителите каза на мъжа ми: „Ти ще видиш“. Аз се учудих на тези негови думи. Грабнах ми дамската чанта от портмантото, изсипах я в спалнята и започнах да я претърсват. След това аз излязох и отидох в детската стая да погледна детето. Върнах се в хола. Там имаше служители, които бяха седнали на дивана. Подадох ми да разпиша някакви документи и ми казаха, че след това си тръгват. Подписах документите и след около 5 минути си тръгнах. Всички тръгнаха заедно и откараха съпруга ми. След като отведоха съпруга ми аз трябваше да заведа детето на лекар. Разбрах, че ще откарат Б. в 05-РУ на СДВР. Взех детето и отидох до там. Попитах дали мога да му купя някакви неща от първа необходимост и полицаите ми разрешиха. Отидох, напазарувах и се върнах да му ги оставя. Докато течеше претърсването у дома Б. беше много уплашен. Стоеше и гледаше уплашено и не

разбираше какво се случва. Дори ме гледаше изпитателно, като че ли имаше някакви съмнения, че веществата са мои. Свекърва ми я видях късния следобед. Аз като се прибрах я видях на двора. Тя ме попита какво става. Аз започнах да ѝ разказвам какво се е случило. След като ѝ разказах, че на втория етаж са намерени някакви неща тя ми каза, че тези неща са нейни. Аз се ядосах много. Казах, че ще отида при съпруга ми и ще му кажа. Тя ме помоли да не ходя и ми каза, че ще отиде тя. С Б. имаме брак от 9 години, а сме заедно от 16 години. Никога не съм го виждал да употребява марихуана. Той не пуши цигари. Много рядко си позволяла да запали от моите и обикновено по поводи. Свекърва ми ми каза, че и двете неща са нейни и ги ползва, защото има силни болки. След като ми каза, че тези неща са нейни навързах нещата. Тя никога не ми е споделяла, че пуши, но аз съм я виждала. Пред мен никога не е палила цигара. Тя се крие когато пуши. Знам, че има високо кръвно. Казвала ми е, че я болят коленете и ставите и пие аналгин на таблетка, течен аналгин и парацетамол. Давала съм ѝ само течен аналгин. Ние сме едно домакинство. Къщата е на два етаж. Аз и Б. спим на втория етаж. Ползваме за хранене лятната кухня и там се храним всички. Изцяло свекърва ми е поела грижите за домакинството и нашето изхранване. Тя ми каза, че тези неща са били там, защото като се качвала да гледа сина ми нас докато ни няма ѝ било по-удобно да си запали цигара на терасата и така ѝ минавали болките. Двата етаж са самостоятелни и са с външно стълбище. Свекърва ми непрекъснато се качва на нашия етаж. Навсякъде е отключено.

СЪДЪТ освободи свидетеля.

В залата се въведе първия свидетел от страна на ответника.

СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към събиране на допуснатите гласни доказателствени средства.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

Я. П. Я. – 46 годишен, неосъждан, без дела и родство със страните. Служител в дирекция „Вътрешна сигурност“ на МВР.

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност, която носи по реда на чл. 290, ал. 1 от НК.

ОБЕЩА да каже истината.

При разпита си свидетелят Я. заяви: На 07.03.2019 година помня, че подпомагах процесуално-следствените действия на колегите от Следствието в[жк]. Доколкото си спомням претърсвахме къща с двор. Единственото нещо, което си спомням е, че намерихме освен документи и ключове за автомобил, беше едно шишенце с някакво вещество, за което първоначално задържаният твърдеше, че е сексуален стимулант от рода на виаграта, като после призна, че е наркотик. Помня, че имаше някакво желание от негова страна да се направим, че не сме го намирали това вещество, но не му се получиха нещата. Каза, че го е взел от някой по време на работа докато са преглеждали друго лице или автомобил. Той призна, че това е негово. Мисля, че по-скоро съжаляваше за това, че го е забравил в тях и го държи отдавна. По време на претърсването присъстваше жалбоподателят заедно с две поемни лица и двама оперативни служители. Мисля, че и съпругата му беше в къщата. Не си спомня кой отвори врата, за да влезнем в къщата. Бях там от самото начало. Освен съпругата му нямаше други хора. Не си спомням да е имало дете. Бях в помещението в коридора когато откриха веществата. Доколкото помня те се намираха в някакъв шкаф на едно място. Бяха скрити и не се намираха на явно място, а вътре в един шкаф, но нямам

спомен къде точно в шкафа са били. През цялото време Б. И. присъстваше на процесуално-следствените действия. Съпругата му също беше в къщата, но дали е присъствала по време на самите процесуално-следствените действия не мога да ви кажа.

СЪДЪТ освободи свидетеля.

В залата се въведе вторият свидетел от страна на ответника.

СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към събиране на допуснатите гласни доказателствени средства.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

М. Н. Т. – 23 годишен, неосъждан. Служител съм в 06-РУ на СДВР.

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност, която носи по реда на чл. 290, ал. 1 от НК.

ОБЕЩА да каже истината.

При разпита си свидетелят Т. заяви: Помня, че на 07.03.2019 година участвах като поемно лице в[жк]. При претърсването на къщата бяха намерени топче тревиста маса, хапчета и други вещества, на които към този момент не им беше установен вида и произхода. Бяха открити в един шкаф тип портманто, който се намира в ляво, веднага от входната врата. В момента на намирането на тези вещества Б. И. присъстваше. Във всяко едно помещение, в което ще се извършват процесуално-следствените действия той беше канен да присъства. При намирането на веществата Б. И. беше попитан какво е това. Едното от обясненията му беше, че това са мостри, а другото беше, че това са сексуални стимуланти. Той потвърди, че това са негови вещества. Аз лично не познавам служителите, които извършваха претърсването и не мога да отговоря на въпроса кой от тях попита Б. И. за това, но със сигурност мога да кажа, че не беше разследващ служител, защото разследващият полицай седеше и пишеше. От самото начало присъствах на претърсването в имота включително и на задържането му в 05 РУ. При пристигането ни в къщата изчакахме долу колегите да проверят дали има някой на адреса. Мисля, че само съпругата му беше в жилището и никой друг. Нямам спомен дали е присъствало детето му. Той беше на вратата между двете стаи в коридора когато ни съобщи, че веществата са негови. Общо бяхме около пет служебни лица, които присъствахме на претърсването. На място не са извършвали тестове относно вида на веществата. Имаше молба от негова страна да говори с колегите насаме относно произхода на веществата, но нищо друго конкретно в тази връзка не е казвал.

СЪДЪТ освободи свидетеля.

АДВ. Г.: Депозирала съм в Специализираната прокуратура на РБ издаденото ми съдебно удостоверение ден, след като го получих. От деловодна справка установих, че не е постъпил отговор, а също така, че не е постъпил отговор от запитването на съда на какъв етап е разследването. Считам, че същите са от значение за изясняване на обективната истина по делото, тъй като същото ползва събрани доказателства от наказателното дело, поради което държим на тези доказателства.

ЮРК.Р.: Считам, че същите не са относими, тъй като наказателните производства са различен вид производства от носенето на дисциплинарна отговорност по ЗМВР.

СЪДЪТ по доказателствата и доказателствените искания

О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА представеното от Специализираната прокуратура на РБ заверено копие на постановление за привличане в качеството на обвиняем от 07.03.2019 година по отношение на Б. К. И..

ДА СЕ ИЗИСКА повторна справка от Специализираната прокуратура на РБ относно това на какъв етап се намира досъдебно производство № 46 от 2019 година по пр. преписка № 1996 от 2018 година на СП на РБ и в частност има ли издаден обвинителен акт, респективно внесен ли е за разглеждане в Специализирания съд.

ДА СЕ ИЗИСКА от Специализираната прокуратура на РБ по така цитираното досъдебно производство и прокурорска преписка отговор и представяне на доказателствата във връзка със съдебно удостоверение, издадено на адв. Л. Г. на 17.09.2020 година и депозирано в прокуратурата на 29-30.09.2020 година.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 12.03.2021 година от 09.00 часа, за която дата и час страните са редовно уведомени.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.38 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: